
I v ./ h v{ . ,'? . ./'. 

)I D/(1/1 Oo o t') 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA 

Kupní smlouva 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

,,občanský zákoník'? 

Číslo smlouvy Kupujícího: .Í/t?.f./~f P/J1 Číslo smlouvy Prodávajícího: 

Kupující: 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
se sídlem: Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
IČ : 26402068 
DIČ: CZ26402068 
zastoupený: Ing. Martinem Leichterem MBA, předsedou představenstva a 

na straně jedné 

(dále také „Kupující") 

a 

Prodávající: 

ČEPRO, a. s. 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
zastoupený: 

bankovní spojení: 

ln . Pavlem Raškou, členem ředstavenstva 

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
60193531 
CZ60193531 

, vložka 1197 

Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyni představenstva 
ln . Martinem Vojtiškem, členem představenstva 

společnost je vedena v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddll B, vložka 2341 

na straně druhé 

(dále také „Prodávající"} 

(společně kupující a Prodávající také „smluvní strany") 

052673 

Tato Prováděcí smlouva se uzavírá na základě Dílčí zakázky s názvem .Minitendr 06 - Dodávka 
motorové nafty" zadávané na základě Rámcové dohody s názvem „Dodávka motorové nafty" 
v souladu s ustanovením § 135 zákona č. 134/2016 Sb. , o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „'ZZ.VZ"}. 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této Prováděcí smlouvy je Pfedmětná dodávka motorové nafty včetně dopravy 
do určeného místa plnění a stočení dovezené nafty do zásobníků - benkalorů Kupujícího (dále také 
„zboží"). Součástí dodávky je rovněž dodací list a stáčecí lístek a atest jakosti jednotlivých dodávek 
- atest kvality pohonných hmot. 

1.2 Prodávající se zavazuje, že dodá Kupujícímu zboží v množství, způsobem a kvalitě dle této 
Prováděc í smlouvy, a Kupujlcí se zavazuje zboží převzít a uhradit v souladu s touto Prováděcí 
smlouvou kupní cenu. 

I ránka 1 ze 7 



1.3 Na základě této Prováděcí smlouvy bude dodáno toto zboží v rozsahu: 

Množství Předpo-
v litrech kládaný 

*) počet 
závozů 

Třída místo plnění 

5 Úložiště Otovice 

4 Úložiště Cheb 

4 
--- ---< motorová nafta třídy B (filtrovatelnost maximálně 0° C) 

Úložiště Bochov 

3 nebo Úložiště Toužim 
f-----1 motorová nafta třídy D (filtrovatelnost maximálně -10° C) 

nebo Úložiště V. Hleďsebe 
--

3
------< motorová nafta třídy F (filtrovatelnost maximálně - 20° C) 1------- - --1 

5 Úložiště Hazlov 

3 Úložiště H. Slavkov 

3 Úložiště K. Lípa 

CELKEM 

*) Pozn .. V případě, že do pfíslušného místa plněn! nebude zboží dodáváno, Kupující příslušný řádek 
proškrtne nebo uvede čfslovku O. 

li. 
Dodací a technické podmínky 

2.1 Součástí Předmětné dodávky zboží je dodací list, stáčecí lístek a atest jakosti jednotlivých dodávek 
- atest kvality pohonných hmot. 

2.2 Zboží bude dodáno Kupujícímu na následující adresy: 
• Otovice, Na Vlečce 177, Otovice, PSČ 362 32 
• Cheb, Vrázova 10, Cheb, PSČ 352 01 
• Bochov, Pražská 301 , Bochov, PSČ 364 71 
• Toužim, Plzeňská 343, Toužim, PSČ 364 01 
• Velká Hleďsebe , U Potoka 396, Velká Hleďsebe, PSČ 354 71 
• Hazlov, Vojtanovská ul. 475, Hazlov, PSČ 351 32 
• Horní Slavkov, Na Dole 684, Horní Slavkov, PSČ 357 31 
• Krásná Lípa, Krásná Lípa, PSČ 358 01 
a to v pracovní dny, nebude-li dohodnuto j inak v pracovní době od 7:00 do 14:00 hod .. 

2.3 Kontakty na příslušná místa dodání: 

Místo plnění Adresa 

Úložiště Otovice Na Vlečce 177, Otovice 

Úložiště Cheb Vrázova 1 O, Cheb 

Úložiště Bochov Pražská 301, Bochov 

Úložiště Toužim Plzeňská 343, Toužim 

Úložiště V. Hleďsebe U Potoka 396, Velká Hleďsebe 

Úložiště Hazlov Vojtanovská ul. 475, Hazlov 

Úložiště H. Slavkov Na Dole 684, Horní Slavkov 

Úložiště K. Lípa Krásná Lípa 



2.4 Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na Kupujícího nastává okamžikem složení zboží 
na stanoveném místě plnění , tj. přečerpáním do zařízení Kupujícího. Dopravu do místa plnění 
zaj išťuje Prodávaj lcl. Prodávající je povinen zajistit u svého případného smluvního přepravce, aby 
tento převážel zboží ve vyčištěné cisterně tak, aby nedošlo k znečištěn í či snížení kvality 
převáženého zbožl. Prodávající předá dopravci dodací list, stáčecí lístek a atest jakosti dodávky, 
který tento dále pi'edá Kupujícímu. Odpovědný zástupce Kupujícího potvrdl podpisem na dodacím 
listě převzetí zboží. 

2.5 Kupující požaduje po Prodávaj ícím dodržováni podmlnek stanovených v dohodě ADR o přepravě 
nebezpečných věcí přepravcem pohonných hmot. 

2.6 Kupující požaduje jako záruku kvality dodávaných pohonných hmot, aby dodavatel předložil atest 
kvality pohonných hmot. 

2.7 Úbytek pohonných hmot v průběhu přepravy je i'ešen vyhláškou č . 237/2005 Sb., kterou se stanoví 
výše technicky zdůvodněných ztrát při dopravě a skladování minerálních olejů, ve znění pozdějších 
předpisů . 

2.8 Vozidla (cisterny), ve kterých budou pohonné hmoty Prodávajícím dodávány, musí být vybavena 
zařízením s tiskárnou na pi'epočet litrů stočených na litry při 15 ° C. Kupuj ící uhradí za dodávku 
pohonných hmot kupní cenu, pouze však za množství přepočtené na litry stáčené při 15° C 
dle stáčeclho lístku. 

Ill. 
Kupnicena 

3.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu, která je uvedena v příloze č . 1 této Prováděcí smlouvy. 

3.2 Kupní cena za jednotlivé dodávky bude stanovena jako násobek množství v litrech a ceny za 1 litr 
nafty, při zachování podmínek uvedených v článku 3.3 této smlouvy. Měi'en l množství dodávané 
nafty v jednotlivé dodávce bude prováděno ve smyslu článku 2.7 této smlouvy. Výsledky měření 
množství dodaného zbožl budou zachyceny ve stáčecím lístku, jehož originál bude předán 
pi'i dodávce zboží a kopie bude pří lohou faktury. 

3.3 Sjednaná kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady Prodávajících včetně nákladů spojených 
s celními poplatky, s dopravou zbožl do místa plněn í a stočeni dovezené nafty do zásobníků -
benkalorů zadavatele, s dodáním příslušné dokumentace a náklady spojené s povinným obsahem 
MEŘO (metylester řepkového oleje) v naftě se započtením případných rizik, zisku a finančních vlivů 
(např. inflace) po celou dobu platností Rámcové dohody v souladu se zadávacími podmínkami. 

3.4 Ke kupní ceně bude připočtena příslušná daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za to, že daň 
z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

IV. 
Platební podmínky 

4.1 Zálohové platby se nesjednávají. 

4.2 Úhrada kupní ceny bude realizována Kupujícím na základě faktur, jejichž přílohou bude dodací list 
a stMeci lístek dle této Prováděcí smlouvy. Prodávajlcl vystav! fakturu do 5 pracovních dnů 
po dodáni zbožl a potvrzení převzetí zboží Kupujícím podpisem stáčecího lístku. Součástí každé 
faktury bude rovněž příloha (analogická s Prilohou č. 1 této Prováděcí smlouvy) s rozepsanými 
hodnotami položek vzorce pro výpočet kupní ceny, včetně uvedeni aktuáln ích hodnot položek PT 
a KT platných v období dodání a uvedeni platností tohoto období, které Prodávající použil 
pro výpočet ceny pří fakturaci. 

4.3 Kupní cena je splatná v korunách českých . 

4.4 Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů od doručení daňového dokladu 

ze 7 



Kupujícímu. 

4.5 Kupní cena je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti kupní ceny či její 
splátky budou peněžní prostředky odpovídající kupní ceně či její splátce odepsány z účtu Kupujícího 
ve prospěch účtu Prodávajícího. 

4.6 Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH") a pojmové náležitosti účetního dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a současně bude vystaven ve smyslu tohoto článku 
Prováděcí smlouvy. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, 
je Kupující oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě jeho splatnosti Prodávajícímu. Prodávající je 
povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v tomto článku Prováděcí 
smlouvy. 

4.7 Pro účely fakturace se strany dohodly na fakturační adrese: 
Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Na Vlečce 177 
360 01 Otovice 

4.8 Smluvní strany se dohodly, že je Prodávající, coby poskytovatel zdanitelného plnění , povinen 
bez zbytečného prodlení písemně informovat Kupujícího o tom, že se stal nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení§ 106a zákona o DPH. Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud 
Kupujlci v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě informace od Prodávajícího či 
na základě vlastního šetření zjistí, že se Prodávající stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 a 
zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tlm, že Kupující uhradí za Prodávajícího daň z přidané 
hodnoty z takového zdanitelného plnění, dobrovolně správci daně dle § 109a zákona o DPH. 
Zaplacení částky ve výši daně Kupujícím správci daně pak bude smluvními stranami považováno 
za splnění závazku uhradit sjednanou cenu , resp. její část. Smluvní strany si v této souvislosti 
poskytnout veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném poskytování informaci požadovaných 
zákonem o DPH. Prodávající současně souhlasí s tím, že je povinen Kupujícímu nahradit veškerou 
škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. 

4.9 Smluvní strany se dohodly, že Kupující bude hradit sjednanou cenu Prodávajícímu pouze na účet 
zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH. 

4.1 O Prodávající na vyžádání Kupujícího umožní Kupujícímu po dobu platnosti této Prováděcí smlouvy 
přístup k informacím o vývoji kotací Platts Barges FOB Rotterdam Mean, resp. tyto informace 
(kotace za minulý týden) poskytne Kupujícímu nejpozději spolu s fakturou. 

v. 
Záruka za jakost a reklamace 

5.1 Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží bude mít v okamžiku dodání kvalitu v souladu s platnými 
normami a předpisy, v době uzavření smlouvy se jedná zejména o ČSN EN 590 Motorová paliva. 
Motorové nafty. Technické požadavky a metody zkoušení a vyhlášky č . 133/201 O Sb., 
o požadavcích na pohonné hmoty, o způsobu sledování a monitorování složení a jakosti pohonných 
hmot a o jejich evidenci, ve zněni pozdějších předpisů. 

5.2 Prodávajicí poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 3 měsíců od jeho dodání na skladovatelnost 
a zpracovatelnost při dodrženi podmínek skladováni. Prohlášení Prodávajícího 
o podmínkách skladování je Přílohou č. 2 této Prováděcí smlouvy. 

5.3 V případě zjištění jakýchkoliv vad zboží je Kupující povinen neprodleně o tomto zjištění písemně 
informovat Prodávajícího. Písemná reklamace bude zaslána e-mailem na kontakty uvedené v článku 
10.1 Rámcové dohody. Prodávající je povinen bez zbytečných odkladů zahájit šetřeni a reklamační 
řízeni. 

5.4 Na žádost Prodávajícího je Kupující povinen umožnit Prodávajícímu prohlídku reklamovaného zboží 
a zpětné odebráni zboží. 

4ze7 



5.5 V případě oprávněné reklamace bude vada řešena slevou, dodáním nové nafty nebo dobropisem -
vrácením zboží. Výběr řešení odstranění vady je zcela v kompetenci Kupujícího. 

5.6 Likvidaci vadného zboží provede Prodávající svými prostředky a na svoje náklady. V případě , 
že vadná dodávka způsobí znečištění nebo jinou škodu na zařízení Kupujícího, je Prodávající 
povinen uhradit Kupujícímu náklady vynaložené na vyčištění či odstranění jiné škody na zařízení 
Kupujícího na základě faktury se splatností 14 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování 
Prodávajícímu. 

5.7 V případě, že si Kupující objedná u akreditované laboratoře kontrolu kvality dodaného zboží 
a ze zkoušky vyplyne, že bylo dodáno zboží v kvalitě v rozporu s touto Prováděcí smlouvou, 
zavazuje se Prodávající uhradit náklady uhrazené Kupujícím na tuto zkoušku, a to na základě 
faktury se splatností 14 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování Prodávajícímu. Dále je Prodávající 
povinen provést na své náklady likvidaci veškerého takto vadně dodaného zboží v jednotlivých 
skladech Kupujícího, tzn. všech jednotlivých dodávek z této nekvalitní dodávky. 

5.8 Prodávající je odpovědný za škodu způsobenou vadným plněním , včetně případné škody 
na motorových vozidlech zapříčiněné použitím vadných pohonných hmot. 

VI. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

6.1 V případě, že Prodávající bude v prodlení s dodávkou zboží (tzn. , pokud nebude zboží i každá 
jednotlivá dodávka dodána ve sjednaném termínu, objednaném množství nebo v dohodnuté kvalitě) 
může Kupující uplatnit vůči Prodávajícímu ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. občanského 
zákoníku smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

6.2 Smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení v případě prodlení kterékoli smluvní strany s úhradou 
jakéhokoli peněžitého závazku dle této smlouvy ve výši 0,05 % z neuhrazené části peněžitého 
závazku denně za každý i jen započatý den prodlení s úhradou. 

6.3 Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčeny nároky na náhradu škody v plné výši. 

6.4 Smluvní strany se dohodly na splatnosti smluvních pokut, případně náhrady škody a úroků 
z prodlení do 14 dnů ode dne doručení vyčíslení smluvní pokuty, náhrady škody nebo úroku 
z prodlení. 

6.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejícím s touto 
smlouvou. 

VII. 
Ukončení Prováděcí smlouvy 

7.1 Kupující může od Prováděcí smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení Prodávajícím. 
Za podstatné porušení Prováděcí smlouvy se považuje zejména: 
a) vady zboží, tzn. je opakovaně dodáno zboží, které je v rozporu se sjednanou kvalitou, 
b) prodlení s plněním byť i jedné objednávky o více než 5 kalendářních dní, 
c) zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je Prodávající v postavení dlužníka, 
d) zjistí-li se, že v nabídce Prodávajícího v rámci zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody 

byly uvedeny nepravdivé údaje. 

7.2 Prodávající může od Prováděcí smlouvy odstoupit v následujících případech : 
a) zahájení insolvenčního řízení , ve kterém je Kupující v postavení dlužníka, 
b) prodlení Kupujícího s úhradou faktur o více než 1 měsíc. 

7.3 Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně 
s účinky ex nunc. 

7.4 Odstoupením od Prováděcí smlouvy nezanikají již vzniklé sankční povinnosti smluvních stran. 

Stránka 5 ze 7 



7.5 Každá ze smluvních stran může tuto Prováděcí smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta je 
jeden měsíc a počíná běžet první den kalendáfního měsíce následujícího po měsíci , v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně . 

7.6 Tuto Prováděcí smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1 Pokud se některé ze smluvních stran nepodaří písemnost shora uvedeným způsobem na doručovací 
adresu doručit, je písemnost pro účely této Prováděcí smlouvy považována za doručenou pátým 
dnem po jejím podání k poštovní přepravě. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužij i ustanovení 
§ 2090, § 2091 , § 2093, § 2099 odst. 2, § 2106 odst. 3, § 2111 , § 2123, § 2562 občanského 
zákoníku. 

8.3 

8.4 Prodávaj ící bere na vědomí povinnost Kupujícího uveřejnit tuto Prováděcí smlouvu i její dodatky 
v v souladu s platnou legislativou. 

8.5 Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech každý s platností originálu. Každá 
smluvní strana obdrží dva stejnopisy. 

8.6 Osoby podepisující tuto Prováděcí smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat 
za smluvní stranu. 

8.7 Obě smluvní strany prohlašuj i, že se seznámily s celým textem Prováděcí smlouvy, včetně příloh 
a s celým obsahem Prováděcl smlouvy souhlasí. Současně prohlašuji, že Prováděcí smlouva nebyla 
sjedntma v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

8.8 Pojmy v této Prováděcí smlouvě používané, avšak ne výslovně definované v této Prováděcí 
smlouvě , mají význam, jenž jim je pfipisován v Rámcové dohodě (včetně jejích příloh a dodatků 
účinných ke dni podpisu této Prováděcí smlouvy). 

8.9 Nedílnou součástí této Prováděcí smlouvy jsou přllohy: 
Příloha č. 1 Cenová nabídka 
Příloha č. 2 Prohlášení Prodávajícího o podmínkách skladování. 

V Otovicích, dne .. .f.: .?.:./!?/!/.. V Praze, dne 1. 3. 2021 

Kupující 

Ing. Helena Hostková 
místopředsedkyně pře stavenstva 
Č:EPRO, a. s. 

Ing. Martin OJ 
člen představe st 
ČEPRO, a. s. 
Prodávající 



Pfíloha č . 1 Provádě c í smlouvy 

CENOVÁ NABÍDKA 

Název Dí lčí zakázky „ Minitendr 06 - Dodávka motorové nafty" 

Cena Předmětné dodávk ke dni 16. 2. 2021 : 

NC - nabídková cena za 1 litr bez DPH v CZK 

množství 

celková cena bez DPH v CZK 3.916.800,00 CZK 

PT v USD - aktuální hodnota platná v období dodáni ~ SD 

KT - aktuální hodnota platná v obdob! dodánf ZK/USD 

IP (inland prémie) v USD - nejvýše pfípustná hodnota SD/t 

DM (dopravní marže) v CZK bez DPH - nejvýše pflpustná hodnota llllcZK!litr 

SPD spotfební daň dle platné legislativy v CZK 

Nabídková cena byla stanovena ke dni zaslání písemné Výzvy při stanovení ceny za jeden litr 
dle následujícího vzorce: 

NC =(PT+ IP) x KT x DR/ 1000 +SPD+ DM 

kde: 

NC je nabídková cena za 1 litr nafty (bez DPH), 
PT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB Rotterdam Mean z 

předešlého týdne v USD, 
IP je prémium tuzemského trhu v USD za 1 t paliva představující náklady na zpracováni produktu, 

doplnění biosložkou, obchodní marži dodavatele, náklady na dopravu zboží z rafinerie do místa 
výdeje i náklady na nutnou rekonstrukci stojanů a autorizačních zařízeni a další náklady 
vyplývaj ící s provozováním čerpacích stanic a administrativními úkony účastníka zadávacího 
řízení - nejvýše přípustná hodnota stanovená účastníkem zadávacího řízení, 

KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů CZK/USD vydaných ČNB, 
DR je referenční hustota (koeficient), nafta = 0,845 kg/m3

, 

SPD je spotřební daň dle platné legislativy v CZK 
DM je dopravní marže v CZK bez DPH za 1 litr - nejvýše přípustná hodnota stanovená účastníkem 

zadávacího řízeni. 

V jednotkové ceně pohonných hmot Jsou zahrnuty veškeré náklady včetně nákladů spojených s celními 
poplatky, s dopravou zboží do místa plněn í a stočeni dovezené nafty do zásobn íků - benkalorů 
zadavatele, s dodáním přís lušné dokumentace a náklady spojené s povinným obsahem MEŘO 
(metylester řepkového oleje) v naftě se započtením případných rizik, zisku a finančních vlivů (např. 
inflace) po celou dobu platnosti Rámcové dohody v souladu se zadávacími podmínkami. 

Jednotková cena je jednotná pro závoz do všech areálů Kupujícího určených v Zadávací dokumentaci. 

V Praze, dne 1. 3. 2021 

ng. Helena Hostková 
ístopředsedkyně představenstva 
EPRO, a. s. 

Ing. Martin o I 

člen představ nstva 
ČEPRO, a. s. 



-



1 

Pfíloha t. 2 Prováděcí smlouvy 

Prohlášení o podmínkách skladování 

Dílčí veřejná zakázka: 

Minitendr 06 - Dodávka motorové nafty 

Účastník zadávacího řízení - Prodávaj ící : 

ČEPRO, a. s. 
se sídlem: 
IČ : 
zastoupený: 

Děln ická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
60193531 
Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyní představenstva 
Ing . Martinem Vojtíškem, členem představenstva 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 2341 

V souladu s požadavky zadavatele dokládáme jako účastník ZŘ dílčí veřejné zakázky 
následující prohlášení o podmínkách skladování: 

Podmínky skladování: 
- Z hlediska udržení kvality řeší norma ČSN 65 6500 (viz příloha výtah normy) 
- Z hlediska požární bezpečnosti řeší norma ČSN 65 0201 (viz odkaz 

Bezpečnostní list podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1907/2006,ve znění směrnice 453/2010/ES pro Motorovou naftu 8, O, F, Tř. 2: 
https://www.ceproas.cz/produkty-a-sluzby/velkoobchod-a-preprava-phm 
- Bezpečnostní listy) 

V Praze dne 1. 3. 2021 

Ing. Helena Hostková 
místopředsedkyně představenstva 
ČEPRO , a. s. 



. ' 

ČSN 65 6500-výtah - záruční doba a doba použitelnosti NM za běžných podmínek 

ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
ICS 75 160 20 

~ , 
.... +f • ' ' i./!.:.._,_, ~._-

Květen 201 1 

Motorová paliva - Podmínky skladování 
a doporučená doba použitelnosti 

ČSN 65 6500 

úvod 

V případě potřeby skladovat motorová paliva po delši dobu, Je nezbytné vytvotit takové podmínky. které motorove 
palivo ochrání pred nežádoucími vlivy a budou minimalizovat Jeho stérnuti se všemi z toho plynoucími důsledky 
Na základě platné evropské legis lativy implementované do národní legislativy motorová paliva povinně obsahují 
urc itý podíl biosložek, které mají odlišné vlastnosti oproti ropným uhlovodíkům Do motorových paliv se tak nové 
plošně dostávají složky dříve běžně nepoužívané - ethanol do motorových benzinů a FAME do motorové nafty 

5 Podmínky skladování a doporučená doba použitelnosti 

Záruční dobu 24 měsíci, ode dne prodeje ve smyslu §620, odst. 1 zákona č 40/1964 Sb„ občanský zákonik, 
v platném znění. lze v pfipadé motorových paliv uvedených v tabulce 1 uplatnil pouze v tom případě. íe zboži je 
skladováno v uzavřené nádobě za nepřístupu světla a vzduchu pii teplotě 1 O •c Bi 20 •c. 
Nebudou-li výše uvedené podmínky dodrt.eny. Je doooručená doba použitelnosti motorového paliva uvedena 
11 tabu lce 1 

Ustanoveni o podmínkách skladováni je nezbylné dodržovat zejména v případě, že motorové palivo obsahuJe 
ethanol nebo FAME. 

Tabuli.. 1 - Doporučená doba použitelnosti motorovych paliv 

Motorové palivo ČSN Doporučená doba poutítelnosti 
v mésicich 

Bezolovnatý automobilový benz,n CSN EN 228 3 -

Motorová nafta " CSN EN ~90 3 -
Methylestery mastných kyselin (FAME) ČSN EN 14214 1 

Směsná motorová nafta CSN 65 6508 2 

Ethanol E65 CSN 65 6512 2 

' ' PI, pouiiváni a skladováni molorově nafty je 1/eba mit na pamét, také to. le se v průběhu roku méni JCJi nizkoleplotni 
vlastnost> v souladu s platnou normou - na trh Jsou dodávány llidy 6, O a F pro mírné klima v souladu s terminy podle 
bodu NA 3 Národní plilohy CSN EN 590 Pn používáni letni motorové nafty (lř ida B) v plechodovém nebo z,mním období se 
mohou objevrt problémy s oddélovánim paraf,n,ckých úsao plípaaně ztrat~ funkčnost, vlivem 1eJího zatuhnuti 

6 Nakládáni s motorovými palivy 

6.1 Uživalelé by mél• zakoupená motorová pahva pouíivat pouze ke stanovenému útelu pi, respektováni doporučené 
doby použitelnosti Pfed Jejich nákupem by se měli seznámil s JeJich nebezpečnými vlastnoslmi alespoň v rozsahu 
uvedeném na s101anu čerpací stanice V p/ipadé neJasnosti nebo datšich dotazů by se měli obrátil na obsluhu 
která podá vysvětleni ,hned na misté nebo dodatečné písemně 




